GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

EDITAL Nº 59/2024/IDEP-GRH

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia -
IDEP/RO, nos termos das atribuições e competências que lhe são outorgadas pela Lei Complementar nº
908, de 06 de dezembro de 2016, considerando os termos do Processo Administrativo Sei nº
 0048.000151/2024-05, torna público a Retificação parcial do Edital nº 52/2024/IDEP-GRH, que trata
d a Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado, referente ao EDITAL Nº
48/2024/IDEP-GRH, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia de 20 de Agosto de 2024, para
seleção de Professor-Instrutor da Educação Profissional, passando a vigorar conforme a seguir
especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

1. DA HOMOLOGAÇÃO OU NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE
PROFESSOR-INSTRUTOR DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL:

MUNICÍPIO/DISTRITO: PORTO VELHO
CURSO: Pedreiro de Revestimentos em Argamassa

CANDIDATO PCD COTAS SITUAÇÃO MOTIVO/OBSERVAÇÃO DO
PARECERISTA

ALEX GOMES
PEREIRA NÃO NÃO HOMOLOGADA

BENICIO DE MORAIS
LACERDA NÃO NÃO HOMOLOGADA

CARLOS ALBERTO
CASEMIRO NÃO NÃO NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU COMPROVAÇÃO DE
EXPERIÊNCIA OU CAPACITAÇÃO NA
ÁREA QUE PRETENDE ATUAR

CLÁUDIO ROBERTO
OLIVEIRA PEREIRA NÃO NÃO HOMOLOGADA

GABRIEL NINA
ARRUDA NÃO NÃO HOMOLOGADA

JOÃO HENRIQUE
COSTA DE SÁ NÃO NÃO NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU COMPROVAÇÃO DE
EXPERIÊNCIA OU CAPACITAÇÃO NA
ÁREA QUE PRETENDE ATUAR

JOSE LUIZ XIMENES
DE SOUZA NÃO NÃO HOMOLOGADA

Adir Josefa de Oliveira
Presidente do Instituto Estadual de

Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 177
Disponibilização: 19/09/2024
Publicação: 19/09/2024

Edital 59 Retificação Cargo Pedreiro de Reves. em Argamassa (0052929527)         SEI 0048.000151/2024-05 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira , Presidente, em 19/09/2024, às
11:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0052929527 e o código CRC 6A11D2DF.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0048.000151/2024-05 SEI nº 0052929527

Edital 59 Retificação Cargo Pedreiro de Reves. em Argamassa (0052929527)         SEI 0048.000151/2024-05 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 59 Retificação Cargo Pedreiro de Reves. em Argamassa (0052929527)